
      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I josef.havelka@nature.cz I T: 951 424 931  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 04134/VA/25 
NAŠE ČÍSLO SPISU: 03265/ VA/25 

VYŘIZUJE: Ing. Josef Havelka                                   DATUM: 14.5.2025 

   

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Vysočina (dále jen Agentura) jako orgán 
ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. d)  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen zákon) a § 78 odst. 1 zákona, ve spojení s § 83 odst. 3 a 5 
zákona na základě žádosti ze dne 11.4.2025 společnosti ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův 
Týnec, IČ: 26005221, doručené Agentuře dne 11.4.2025 a provedeného správního řízení vydává 
toto  
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Žadateli společnosti ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec, IČ: 26005221, se k záměru 
„HB Staré Ransko, Montero - knn“ podle předložené projektové dokumentace a žádosti zpracované 
společností ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec, IČ: 26005221, v říjnu 2024 (dále 
také jen „záměr“)  
 

podle § 44 odst. 1 zákona vydává  
souhlas. 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í : 
 
 
Řízení bylo zahájeno dne 11.4.2025 doručením žádosti společnosti ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 
62 Hrochův Týnec, IČ: 26005221, o vydání vyjádření k povolení záměru „ HB Staré Ransko, Montero 
- knn“. Žádost obsahovala všechny náležitosti stanovené správním řádem a § 83a zákona, k žádosti 
byla doložena projektová dokumentace pro stavební řízení a souhlas se stavbou na předmětném 
pozemku podle této dokumentace Městyse Krucemburk. Předmětem stavby je připojení nových 
odběrů bude provedeno ze stávající trafostanice HB_1029 Staré Ransko-OBEC umístěné na p.č. 
94. Stávající kabel AYKY 3x95+70mm2, který napájí skříň č.134/SS100 a je připojený na 1. sadu v 
RNN, bude odpojen a nahrazen novým kabelem AYKY 3x240+120mm2. Ten bude na smyčku 
připojen do stávající skříně č.134/SS100 a ukončen v novém pilíři SR602 umístěném na parc. č. 
107/1. Druhý kabel AYKY 3x240+120 bude vyveden z 2. pojistkové sady RNN, který bude uvolněn 
přepojením stáv. kabelu AYKY 4x25mm2 pro truhlárnu do nového pilíře SS200 umístěném v 
blízkosti trafostanice. Stávající kabel AYKY 4x25mm2 bude zapojen přes pojistky nového pilíře 
SS200 u TS. Nové kabelové vedení AYKY 3x240+120 bude smyčkovat nový pilíř SS200 a bude 
ukončeno v pilíři SR402 u bytového domu č.p. 90. 
 

 

ELPO s.r.o. 
Riegrova 431 
538 62 Hrochův Týnec 

 



 

Agentura jako příslušný orgán ochrany přírody posoudila záměr z hlediska zájmů chráněných 
zákonem ve společném řízení, zejména z hlediska zonace,  přítomnosti přírodních biotopů soustavy 
Natura 2000, případného výskytu zvláště chráněných živočichů či rostlin, možného dopadu na 
hodnoty krajinného rázu a na EVL nebo ptačí oblasti.  
 
Území dotčené záměrem se nachází v severní části obce Staré Ransko, pozemky dotčené stavbou 
jsou součástí III.zóny ochrany přírody, není na nich žádný z přírodních biotopů soustavy Natura 2000 
a není na nich dokladován výskyt zvláště chráněných živočichů ani rostlin. Záměr nemůže 
samostatně ani ve spojení s jinými významně ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti ve smyslu ustanovení § 45h zákona, není proto vyžadováno 
stanovisko podle ustanovení § 45i zákona. Jedná se o podzemní stavbu, krajinný ráz nebude 
realizací akce dotčený. 
 
Agentura konstatuje, že stavba „HB Staré Ransko, Montero - knn“, provedená podle předložené 
dokumentace, není v rozporu s ustanoveními zákona. Souhlasí proto s povolením záměru. 
  
Žádost obsahovala náležitosti stanovené správním řádem i podstatné informace, umožňující 
posoudit záměr z hlediska zájmů stanovených zákonem. Je tak v souladu s ustanovením § 83a 
zákona. Doložený byl souhlas se stavbou na předmětných pozemcích podle dokumentace Městyse 
Krucemburk, jehož je obec Staré Ransko městskou částí, občanská sdružení, která požadují být 
informována o řízeních vedených k povolování záměrů podle ustanovení § 44 odst. 1 v CHKO 
Žďárské vrchy, nejsou Agenturou evidována. Jsou tak splněny podmínky ustanovení § 83 odst. 5 
zákona a Agentura vydává souhlas jako první úkon v řízení.  

 

P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů odvolat k 
Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, RP Vysočina. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo 
rozhodnutí doručeno. Podané odvolání má odkladný účinek.  
    

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Dle § 83 odst. 6) zákona zveřejněno na úřední desce AOPK dne:  
Sejmuto dne: 

 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 

           VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 


		2025-05-15T14:54:28+0200
	Ing. Zdeněk Záliš




